ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R. Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Cond. Villággio Campo Grande Comercial, Rio Branco – Cariacica – ES
CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 / (27)99636-8616 – Ramal 217  Email: preto@camaracaricica.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº _____/2021

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo Regimento

Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais Senhores

Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do

que se segue:

Proceder com a REFORMA GERAL da EMEF
Ferdinando Santório, localizada na rua Colatina,
no bairro Vila Capixaba, neste município.

JUSTIFICATIVA

Frisa-se, oportuno, que essa referida solicitação faz-se de imprescindível necessidade

em decorrência da reivindicação dos moradores desta região. Isso porque, é imperioso

salientar, que a estrutura física da EMEF Ferdinando Santório está com um problema

estrutural na base lateral que coloca em risco a integridade física dos alunos e

servidores, assim, essa manutenção estrutural irá proporcionar uma maior qualidade de

vida com segurança as pessoas que frequentam o local. Ademais, em decorrência da

relevância da indicação exposta, caso essa demanda não seja atendida de imediato,

solicitamos, ao menos, melhorias.

Assim, tendo em vista a justificativa mencionada, contamos com a sua compreensão e

a sua sensibilidade a fim de que sejam tomadas as devidas providências, para a

satisfação das necessidades da comunidade aqui representada.

Solicito o deferimento desta Indicação Parlamentar de forma a atender a população do

referido bairro e fazer cumprir a Lei disposta no artigo supracitado.

Plenário Vicente Santório Fantini, 26 de novembro de 2021.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)
VEREADOR

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003100330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-11-26T11:01:01-0300